
 

 

ROZPORZĄDZENIE 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie 

powiatów rawickiego i gostyńskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 

chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 60 lit. b, art. 64-65 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz 

zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu zwierząt") 

(Dz. Urz. L 84 UE. z 31.3.2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, art. 25, art. 27, art. 40, art. 42, 

rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniającego 

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących 

zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. L 

174 z 3.6.2020 r., str. 64, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Wielkopolskiego z dnia 23 kwietnia 2025 r. w sprawie zwalczania 

wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) na terenie powiatów rawickiego i gostyńskiego (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego z 2025 r. poz. 3704), wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł rozporządzenia otrzymuje brzmienie: „w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) 

na terenie powiatów rawickiego, gostyńskiego i leszczyńskiego”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1) „w powiecie rawickim, w gminie Rawicz, miejscowości: Załęcze, Masłowo, Warszewko, Kąty, Dębno 

Polskie, Wydawy, Zielona Wieś, Sikorzyn, Stwolno, Zawady, Ugoda, Słupia Kapitulna, Folwark, 

Krasnolipki, Łąkta;”; 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

2) „w powiecie rawickim, w gminie Pakosław, miejscowości: Chojno, Podborowo, Niedźwiadki, Kubeczki, 

Dębionka, Góreczki Wielkie, Osięk, Golejewo, Golejewko, Ostrobudki, Pakosław, Pomocno, Zaorle, 

Sowy, Sworowo;”; 

c) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) „w powiecie rawickim, w gminie Miejska Górka, miejscowości: Karolinki, Niemarzyn, Dąbrowa, Miejska 

Górka, Sobiałkowo, Konary, Rzyczkowo, Gostkowo, Rozstępniewo, Roszkowo, Roszkówko, 

Kołaczkowice, Oczkowice, Woszczkowo, Dłoń, Piaski;”; 

d) w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 kwietnia 2025 r.

Poz. 3883



4) „w powiecie rawickim, w gminie Bojanowo, miejscowości: Sowiny, Kawcze, Gierłachowo, Golinka, 

Golina Wielka, Wydartowo Pierwsze, Wydartowo Drugie, Pakówka, Trzebosz, Czechnów, Sułów Mały, 

Gołaszyn, Bojanowo, Szemzdrowo, Giżyn, Parłowice, Zaborowice, Bojanowo, Tarchalin, Gościejewice;”; 

e) w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) w powiecie gostyńskim, w gminie Poniec, miejscowości: Sarbinowo, Szurkowo, Miechcin, Janiszewo, 

Waszkowo, Zawada, Dzięczyna, Poniec, Śmiłowo, Drzewce, Rokosowo, Wydawy;”; 

f) w ust. 2 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) w powiecie gostyńskim, w gminie Krobia, miejscowości: Przyborowo, Niepart, Ziemlin, Kuczyna, 

Kuczynka, Ciołkowo, Rogowo, Chwałkowo, Gogolewo, Grabianowo, Karzec, Pudliszki;”;, 

g) w ust. 2 w pkt. 6 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się punkty 7 i 8 w brzmieniu: 

„7) w powiecie rawickim, w gminie Jutrosin, miejscowości: Grąbkowo, Śląskowo; 

8) w powiecie leszczyńskim, w gminie Rydzyna, miejscowości: Jabłonna, Rojęczyn.”.. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 rozporządzenia 

zmienianego w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  
Wojewoda Wielkopolski  

(-) Agata Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3883


		2025-04-29T12:57:05+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




